Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение                           основная общеобразовательная школа с. Нигматуллино муниципального района

                          Альшеевский район Республики Башкортостан

                                                  Приказ

от 29.08.2019 года

№ 50/1
      О предоставлении бесплатного питания обучающихся школы на 2019-2020 учебный год

В целях обеспечения детей рациональным питанием и в соответствии с постановлением кабинета Министров Республики Башкортостан «О мерах по реализации Закона Республики Башкортостан»  « О господдержке многодетных семей в РБ, в целях социальной защиты учащихся

                                                  ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Организовать обед для учащихся из многодетных семей за счет средств, выделяемых из бюджета Республики Башкортостан с 02 сентября 2019 по 30 мая  2020 года

2.1.Создать бракеражную комиссию в составе 3-х человек и результаты бракеража отмечать в специальном журнале.

2.2. Разработать «Положение о бракеражной комиссии», утвердить приказом и включить в перечень локальных актов.

3. Питание осуществлять согласно единому перспективному меню, разработанному и утвержденному организатором питания. Фактический рацион питания должен соответствовать утвержденному примерному меню. В исключительных случаях допускается замена одних продуктов, блюд и кулинарных изделий на другие при условии их соответствия по пищевой ценности, и в соответствии с таблицей замены пищевых продуктов, что должно подтверждаться необходимыми расчетами.

        4. Не допускать случаев использования дотации из бюджета на удешевление питания не по назначению.

        5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на ответственного по питанию  и  на заместителя директора по УВР Исхаковой Г.Ф.

Директор школы:            Ш.М. Ахметов

                   Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение                           основная общеобразовательная школа с. Нигматуллино муниципального района

                          Альшеевский район Республики Башкортостан

                                                  Приказ

от 29.08.2019 года

№ 50
      Об организации  питания обучающихся школы на 2019-2020 учебный год

            В целях обеспечения школьников рациональным питанием:

                                                  ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать с 02.09. 2019 г. по 30.05.2020 г. горячее питание (завтраки) всех учащихся с 1 по 9 класс за счет бюджетных средств, продукции учебно-опытных участков и родительской платы.
2.1.Создать бракеражную комиссию в составе 3-х человек и результаты бракеража отмечать в специальном журнале.

2.2. Разработать «Положение о бракеражной комиссии», утвердить приказом и включить в перечень локальных актов.

       3. Питание осуществлять согласно единому перспективному меню, разработанному и утвержденному организатором питания. Фактический рацион питания должен соответствовать утвержденному примерному меню. В исключительных случаях допускается замена одних продуктов, блюд и кулинарных изделий на другие при условии их соответствия по пищевой ценности, и в соответствии с таблицей замены пищевых продуктов, что должно подтверждаться необходимыми расчетами.
        4. Не допускать случаев использования дотации из бюджета на удешевление питания не по назначению.

        5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой
                     Директор школы:            Ш.М. Ахметов

                   Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение                           основная общеобразовательная школа с. Нигматуллино муниципального района

                          Альшеевский район Республики Башкортостан

                                                  Приказ № 50/2
                                                                                   от 29.08.2019 года

                                     «О создании бракеражной комиссии»

 В целях предупреждения и контроля за соблюдением технологии приготовления пищи

                                                      ПРИКАЗЫВАЮ:

Создать по школе бракеражную комиссию в составе 3 человек,  а именно:

            1. Ахметова Ш.М. – директора школы;

2. Шаймухаметовой Э.И. – председателя профкома школы;

                        3. Кабировой Г.М. – заместителя директора по УР;

   В обязанности комиссии входят:

1.Производить контрольное взвешивание блюд

2. Осуществление контроля за качеством изготавливаемой продукции, за нормами питания, наличием сертификации.

      3. Контролирует санитарное состояние всего пищеблока.

      4. Контролирует соблюдение режима питания.

      5. Контролирует соблюдение уровня цен на продукты питания в течение года

Директор школы:              Ш.М. Ахметов